АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог,
улиц города, поселков и внутриквартальных проездов, и тротуаров

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики на 2025»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской

Федерации от 06 октября.2003 г. №131 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики от 31 октября 2023 г. № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт и содержание дорог,

улиц города, поселков и внутриквартальных проездов, и тротуаров

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики на 2025».
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы

«Ремонт и содержание дорог, улиц города, поселков и внутриквартальных

проездов, и тротуаров муниципального образования городской округ город

г. Ровеньки

Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025» корректировке подлежат

мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств

бюджета.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации в газете «Вперёд. Ровеньки» Государственное унитарное

предприятие Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://rov-adm.su/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики А.В.Рубанцов

https://rov-adm.su/

Утверждена
постановлением Администрация
городского округа муниципальное
образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной
Республики
от « У-/ » •/О 2024 года (ff2

Муниципальная программа
«Ремот н содержание дорог, улиц города, поселков и внутриквартальных
проездов, и тротуаров муниципального образования городской округ город

Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация городского округа
муниципальное образование городской округ
город Ровеньки Луганской Народной
Республики

Куратор муниципальной
программы

Заместитель Главы Администрации
городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики -  Щербаков
Сергей Павлович

Сроки реализации
муниципальной программы

2025

Цели муниципальной
программы

-  развитие современной и эффективной
автомобильно-дорожной инфраструктуры;
-  содержание автомобильных дорог,
искусственных сооружений на них на уровне,
соответствующем категории дороги;
-  сохранение протяженности
соответствующих нормативным требованиям
внутри поселковых автомобильных дорог за
счет ремонта и капитального ремонта,
строительства и реконструкции внутри
поселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них.
-  увеличение протяженности капитально
отремонтированных дорог общего
пользования в целях безопасности дорожного
движения
-  соответствие технических характеристик

проезжей части отремонтированных дорог
нормативным требованиям;
-  снижение уровня аварийности в вечернее и
ночное время.

Объемы финансирования
муниципальной программы в
разрезе всех источников

Объем финансирования Программы составляет
308 556 000 рублей

Перечень целевых
подпрограмм и основных
мероприятий, входящих в
состав муниципальной
программы

Нет

Контакты кураторов и
разработчиков программы

Заместитель Г лавы Администрации
городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики -  Щербаков
Сергей Павлович +78573350430 , начальник
управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации городского округа
муниципальное образование городской округ
город Ровеньки Луганской Народной
Республики -  Мащенко Александр Сергеевич
+78573350589

Электронный адрес
размещения муниципальной
программы в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

https ://rov-adm. su/

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы

Автомобильные дороги являются важнейшей составной часть
транспортной сети городского округа муниципальное образование городской
округ город Ровеньки (далее город Ровеньки). От уровня развития сети
автомобильных дорог во многом зависит решение задач достижения
устойчивого экономического роста и улучшения качества жизни населения.

Актуальность разработки Программы обусловлена как социальными, так
и экономическими факторами и сохранение и совершенствование сети
автомобильных дорог местного значения.

К дорогам общего пользования местного значения относятся
муниципальные дороги, улично-дорожная сеть и объекты дорожной
инфраструктуры, расположенные в границах муниципального образования.

Общая протяженность автомобильных дорог города Ровеньки составляет
456,995 км.

В настоящее время автомобильные дороги города Ровеньки находится в
удовлетворительном состоянии, однако качество дорожных покрытий дорог не
всегда соответствует эксплуатационным требованиям. На многих дорогах
города Ровеньки тротуары не соответствуют нормам.

Увеличение количества транспорта на дорогах в сочетании с
недостатками эксплуатационного состояния автомобильных дорог, требует
комплексного подхода и принятия, неотложных мер по капитальному и
текущему ремонту, содержанию дорог местного значения, совершенствованию
организации дорожного движения.

Состояние дорожного хозяйства имеет непосредственное влияние на
качество оказываемых услуг транспортной инфраструктуры, как в грузовых,
так и в пассажирских перевозках. Особое внимание в программе стоит уделить
проблеме аварийности на автомобильном транспорте, которая на территории
города Ровеньки приобрела тенденцию к росту в связи с несоответствием
существующей дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям
населения в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью
системы обеспечения безопасности дорожного движения, низкой дисциплиной
участников дорожного движения. Сохраняющаяся сложная обстановка с
аварийностью во многом определяется постоянно возрастающей мобильностью
населения.

Негативные тенденции и характер проблем требуют программного
подхода к решению задач. Для этого в рамках Программы предусматривается
мероприятия, направленные на повышение качества автомобильных дорог,
предупреждение дорожно-транспортных происшествий.

Реализация Программы позволит:
установить необходимые виды и объемы дорожных работ, источники и

размеры их финансирования для выполнения принятых обязательств;
сформировать расходные обязательства по задачам, сконцентрировав

финансовые ресурсы на реализации приоритетных задач.

Раздел 2. Основные цели и задачи муниципальной программы
Программа реализуется в целях:
совершенствования улично-дорожной сети, автомобильных дорог

местного значения, внутриквартальных проездов и тротуаров с учетом
приоритетов социально-экономического развития города Ровеньки;

создания условий для формирования единой дорожной сети,
круглогодично доступной для населения города Ровеньки;

повышения безопасности дорожного движения, снижение количества
дорожно-транспортных происшествий и числа погибших и пострадавших в них
людей;

совершенствования организации движения транспортных средств и
пешеходов.

Программа предусматривает решение следующих задач:
улучшение технического состояния существующей улично-дорожной

сети и автомобильных дорог местного значения за счет работ по ремонту
дорожного хозяйства;

обеспечение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных
дорог на уровне, необходимом для удовлетворения потребностей население.

Решение задач Программы будет обеспечено путем реализации
комплекса организационных и финансовых мер.

Раздел 3. Механизм реализации муниципальной программы

Механизм реализации мероприятий муниципальной программы основан
на обеспечении достижения запланированных результатов, установленных в
муниципальной программе.

Ответственный исполнитель муниципальной программы -
Администрация городского округа муниципальное образование городской
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Реализация программы осуществляется на основе:
муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным

заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в
соответствии с федеральным законодательством в сфере размещения заказов на
поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд;

условий, порядка, правил, утвержденных федеральными,
государственными и муниципальными нормативными правовыми актами.

Отчеты о ходе работы по реализации программы по результатам за год
готовит Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Раздел 4. Организация управления муниципальной программой и
мониторинг ее реализации, механизм взаимодействия ответственного
исполнителя, соисполнителей, участников муниципальной программы и
контроль за ходом ее реализации.

Ответственный исполнитель муниципальной программы несет
ответственность за своевременное выполнение программных мероприятий и
рациональное использование финансовых средств, выделенных, на ее
реализацию.

Исполнители несут ответственность за качественное и своевременное
выполнение мероприятий муниципальной программы, рациональное и целевое
использование выделенных средств.

Организация контроля над исполнением муниципальной программы
осуществляется Администрацией городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Организацию управления процессом реализации муниципальной
программы осуществляет ответственный исполнитель муниципальной
программы, в том числе:

организовывает реализацию программных мероприятий;
осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных

мероприятий;
корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в ходе

реализации муниципальной программы.
При необходимости для реализации отдельных мероприятий

муниципальной программы могут создаваться рабочие группы из числа
ответственных исполнителей.

Для реализации муниципальной программы будут использоваться
показатели, согласно приложению № 1 к муниципальной программе.

Достижение указанных в таблице показателей возможно при условии
осуществления сто процентного заявленного финансирования.

Перечень показателей муниципальной программы представлен в
приложении № 3 к муниципальной программе.

Раздел 5. Прогноз конечных результатов муниципальной программы

Реализация Программы позволит повысит нормативное состояние
автомобильных дорог города Ровеньки и как следствие улучшить безопасность
дорожного движения.

Реализация программных мероприятий направлена на содействие
развитию дорожного хозяйства города Ровеньки, на развитие транспортно
дорожной системы, обеспечение условий экономического роста, повышение
конкурентоспособности экономики города и качества жизни населения,
повышение безопасности дорожного движения, снижение аварийности,
тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения города Ровеньки.

Приложение № 1
к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог,
улиц города, поселков и внутриквартальных проездов, и
тротуаров муниципального образования городской округ
город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»,
утвержденной постановлением Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики
от УУ УО, у  г. № У У& /I  /?U-7

Целевые показатели муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог, улиц города, поселков и
внутриквартальных проездов, и тротуаров муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики на 2025»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Базовое
значение на

2024 год

Плановое
значение

Период, год

1. Увеличение протяженности
отремонтированных автодорог в
границах населенных пунктов
поселения

км 15,291 16,142 2025

Приложение № 2
к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог,
улиц города, поселков и внутриквартальных проездов, и
тротуаров муниципального образования городской округ
город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»,
утвержденной постановлением Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской
Народной Республики
от / /  АЛ г. № А/А7

План мероприятий достижения показателей муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог, улиц
города, поселков и внутриквартальных проездов, и тротуаров муниципального образования городской округ город

Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к и  в ы п о л н е н и я
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы е  и с п о л н и те л и

1 . С н я т и е  д е ф о р м и р о в а н н ы х  а с ф а л ь т о б е т о н н ы х  п о к р ы т и й
с а м о х о д н ы м и  х о л о д н ы м и  ф р езам и  (ф р е зе р о в а н и е ) .

2025 А д м и н и с т р а ц и я  го р о д с к о го  о к р у га
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  го р о д ск о й  о к р у г
г о р о д  Р о в е н ь к и  Л у га н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

2. У к л а д к а  б о р д ю р н о го го  к ам н я  и у с т р о й с т в о  п о к р ы т и я  и з г о р я ч и х
а с ф а л ь т о б е т о н н ы х  с м е с е й  а с ф а л ь т о у к л а д ч и к а м и .

20 2 5 А д м и н и с т р а ц и я  го р о д с к о го  о к р у га
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  го р о д с к о й  о к р у г
г о р о д  Р о в е н ь к и  Л у га н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

п
J . У с т р о й с т в о  в ы р а в н и в а ю щ е го  сл о я  и з  а с ф а л ь т о б е т о н н о й  с м е с и  с

п р и м е н е н и е м  у к л а д ч и к о в  а с ф а л ь т о б е т о н а .
20 2 5 А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о го  о к р у га

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  г о р о д с к о й  о к р у г
г о р о д  Р о в е н ь к и  Л у га н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я  '

Приложение № 3
к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог,
улиц города, поселков и внутриквартальных проездов, и
тротуаров муниципального образования городской округ
город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»,
утвержденной постановлением Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики
от -/Pt _____ г. № /А '1/

Перечень мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог, улиц города, поселков и
внутриквартальных проездов, и тротуаров муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики на 2025»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а А д р е с Ц ел ев о й  п о к а з а т е л ь П р о г н о з и р у е м о е
ф и н а н с и р о в а н и е , руб.

П о л у ч а те л ь  с р е д с тв

ед . и зм . к о л -в о Б ю д ж е т  Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

1 2 оJ 4 5 6 7

1. Р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  д о р о г , у л и ц
го р о д а , п о с е л к о в  и

в н у т р и к в а р т а л ь н ы х  п р о е зд о в , и
т р о т у а р о в  м у н и ц и п а л ь н о го

о б р а зо в а н и я  г о р о д с к о й  о к р у г
го р о д  Р о в ен ь к и  Л у га н с к о й

Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и

го р о д  Р о в е н ь к и км 16 ,142 3 0 8  5 5 6  000 А д м и н и с т р а ц и я
го р о д с к о го  о к р у га

м у н и ц и п а л ь н о е
о б р а зо в а н и е  го р о д с к о й
о к р у г  го р о д  Р о в е н ь к и
Л у га н с к о й  Н а р о д н о й

Р е с п у б л и к и